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 Pohjois-Pohjanmaan liitto pyytää 22.9.2025 päivätyllä kirjeellään 
lausuntoa maakuntaohjelman luonnoksesta ja siihen liittyvästä 
ympäristöselostuksesta. Lausunnot pyydetään lähettämään viimeistään 
27.10.2025 klo 15.00 mennessä. 

 Ohjelman valmistelu aloitettiin tammikuussa 2025, kun edellisen 
maakuntaohjelman arviointityö yhdessä muiden Pohjois-Suomen 
maakuntien kanssa oli valmistumassa. Alkuvuodesta valmistui myös 
Uudenmaan liiton kanssa yhteistyössä toteutettu skenaariotarkastelu, 
jossa pohdittiin toimintaympäristön muutostekijöitä ja vaihtoehtoisia 
tulevaisuuspolkuja vuoteen 2050. Uuden maakuntaohjelman valmistelussa 
on huomioitu maan hallituksen keväällä 2024 antama päätös 
aluekehittämisen painopisteistä sekä loppuvuodesta 2024 laadittu 
maakunnan tilanne- ja kehityskuva. Maaliskuussa toteutettiin 
tulevaisuuskysely maakunnan sidosryhmille, ja näkemyksensä antoi noin 
320 henkilöä eri puolilta maakuntaa. Lisäksi tehtiin kymmenkunta 
avainhenkilöhaastattelua. Huhtikuussa toteutettiin aluekierrokset 
Oulaisissa, Kuusamossa ja Oulussa. Vuorovaikutteisissa työpajoissa 
pohdittiin tärkeimpiä tavoitteita maakuntahallituksen aiemmin linjaamiin 
ja hyväksymiin pääteemoihin. Maakuntavaltuustolle järjestettiin info- ja 
keskustelutilaisuudet toukokuun ja syyskuun kokousten yhteydessä. 

 Ohjelman kehittämisteemojen ja -tavoitteiden sekä mittareiden 
määrittelemiseksi sekä ohjelmatekstien yhteiskirjoittamisen tueksi 
pidettiin viisi ohjattua työkokousta Pohjois-Pohjanmaan liiton 
asiantuntijoista muodostamalle ohjausryhmälle. Sidosryhmien näkemyksiä 
on kuultu lukuisissa työryhmissä, neuvottelukunnissa ja tapaamisissa 
vuoden 2025 aikana. 

 Maakuntaohjelman 2026-2029 ohjelman laatimisen osana on ollut 
edellisen, vuosina 2022-2025 toteutetun, maakuntaohjelman arviointi. 
Arvioinnin mukaan maakuntaohjelman painopisteet tulee määritellä 
nykyistä konkreettisemmin ja kohdentaa tarkemmin eri alueiden 
erityispiirteisiin ja tarpeisiin. Alueiden erojen, kuten kaupunkien ja 
maaseutualueiden välisen kehityksen tasapainottamisen, tulisi näkyä 
ohjelmassa selkeämmin. Ohjelmaa tulee pyrkiä kehittämään niin, että sen 



avulla voidaan reagoida yllättäviin toimintaympäristön muutoksiin. Raahen 
seudun kunnat ja Raahen seudun kehitys pitävät yllä mainittuja huomioita 
hyvänä lähtökohtana ja hyvinä tavoitteina Maakuntaohjelmalle 2026-
2029. Keskeisenä onnistumisen edellytyksenä on, miten hyvin uuden, 
käynnistyvän ohjelman toteutuksessa onnistutaan näiltä osin. 

 Raahen kaupunki, Siikajoen ja Pyhäjoen kunnat sekä Raahen seudun 
kehitys antavat tällä lausunnollaan yhteisen lausunnon 
maakuntaohjelmasta. 
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Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys  Hyväksytään maakuntaohjelma vuosille 2026–2029 liitteen mukaisesti. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Sari Nurro poistui kokouksesta esteellisenä 
asian käsittelyn ajaksi. (Yhteisöjääviys, P-P Liiton maakuntahallituksen 
jäsenyys) 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että kehitysjohtaja Pasi Pitkänen esitteli asiaa 
kokouksessa. 


